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Itäinen Suomi – Suomen vahvuus muuttuvassa maailmassa, 
mutta nyt tarvitaan tekoja
 

Itäisen Suomen ohjelmaan on ladattu paljon odotuksia alueemme kehityksen tukemiseksi muuttuneessa 
toimintaympäristössä. Ohjelman linjaukset ovat suuntaa antavia, mutta niiden vaikuttavuus jää 
epäselväksi. Konkretian puute heikentää ohjelman kykyä vastata itäisen Suomen todellisiin haasteisiin 
kaikilla teema-alueilla. Erityisesti saavutettavuuteen liittyvät toimenpiteet ovat kriittisiä alueemme 
kilpailukyvyn ja elinvoiman kannalta, mutta ohjelmasta puuttuvat riittävän selkeät ja vaikuttavat 
ratkaisut. 

Itäisen Suomen maakunnat valmistelivat ohjelmaan yhdessä konkreettiset esitykset, jotka julkaistiin 
Joensuussa itäisen Suomen huippukokouksessa 14.8.2024. Näissä esityksissä tuotiin esiin alueen 
keskeiset kehitystarpeet ja niiden ratkaisut. Maakunnat ovat tarjonneet hallitukselle laajan ja 
yksityiskohtaisen näkemyksen siitä, mitä itäisen Suomen elinvoiman vahvistaminen edellyttää. 
Ohjelmatyössä alueille annettiin vastuuta toimenpiteiden muotoilussa, mutta työn edetessä osa 
keskeisistä ratkaisuista on jäänyt lopullisesta ohjelmasta pois. 
 
Maakuntajohtajat arvostavat käytyä vuoropuhelua ja itäisen Suomen asioiden nostamista esille. 
On kuitenkin ratkaisevaa, että tämä ymmärrys muuttuu viipymättä konkreettisiksi päätöksiksi ja 
vaikuttaviksi toimenpiteiksi. Hallitus on selkeästi tunnistanut itäisen Suomen laajempana strategisena 
kysymyksenä. Meillä on ratkaiseva rooli koko Suomen huoltovarmuudelle ja omavaraisuudelle. Maamme 
itärajan tilanne ja Suomen mittaisen raja-alueen kehitys ovat erittäin tärkeitä myös Euroopan unionille ja 
Natolle. Nyt on korkea aika varmistaa, että itäisen Suomen kehittäminen on osa kansallista turvallisuus- 
ja elinvoimastrategiaa, eikä jää irrallisiksi toimenpiteiksi. 
 
Liikenne 12 -suunnitelma on parhaillaan lausuntokierroksella. On välttämätöntä, että tähän 12-vuotiseen 
strategiseen dokumenttiin sisällytetään nykyistä vahvemmin Itäisen Suomen tarpeet kaikissa 
väylämuodoissa sekä tietoliikenteen kehittämisessä. Ilman toimivia liikenneyhteyksiä ja digitaalista 
saavutettavuutta alueemme elinvoima, investoinnit ja työvoiman saatavuus jäävät tavoitetasosta. 
 
Nyt on toimeenpanon aika. Geopoliittinen tilanne ja itärajan sulkeminen edellyttävät välittömiä ja 
vaikuttavia toimenpiteitä itäisen Suomen elinvoiman ja saavutettavuuden parantamiseksi. Itäisen 
Suomen maakunnat edellyttävät, että hallitus käynnistää välittömästi tärkeimmät toimenpiteet ja varaa 
niihin rahoituksen.
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